

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: przetarg nieograniczony ZP/6/2019 pn. „Dostawa sprzętu medycznego jednorazowego użytku i drobnego sprzętu medycznego”

Zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający odpowiada na następujące pytania:

I

Pyt. Do pakietu nr 24:

Czy zamawiający dopuści do oceny papier do sterylizacji miękki biały i zielony osobno pakowany (pojedyncze opakowanie po 250 szt.)?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza pojedyncze opakowanie po 250 sztuk, ale wymaga papieru zielonego i białego naprzemiennie pakowanego

Pyt. Do pakietu nr 25:

Czy zamawiający dopuści do oceny rękawy, w których grubość folii wynosi 54 µm zakładając, że pozostałe parametry są spełnione?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wyżej opisane rozwiązanie, pod warunkiem dotrzymania pozostałych parametrów

II

Dotyczy rozdziału III SIWZ pkt. 3.

1. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o doprecyzowanie, czy przez instalację aparatu rozumie również podłączenie go na koszt Wykonawcy do Laboratoryjnego Systemu Informatycznego? Jeżeli tak, prosimy o informację o jaki system chodzi.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wymaga podłączenia aparatu do systemu informatycznego szpitala INFO MEDICA – komunikacja dwukierunkowa, tel. 32 776 10 19 Asseco Poland S.A, na koszt Wykonawcy

Dotyczy rozdziału III SIWZ pkt. 2 podpunkt pierwszy.

2. Prosimy o dopuszczenie probówek na surowicę o objętości 6 ml o wymiarach 13x100 mm. Ze względu na objętość tej probówki nie występuje ona w wymiarze 13x75 mm.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wyżej opisane rozwiązanie

III

Dotyczy: ZP/6/2019, Pakiet 2

Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 4 z Pakietu 2 i stworzy osobny pakiet?

Wydzielenie pozycji pozwoli zamawiającemu na możliwość złożenia oferty konkurencyjnej co jest uzasadnione ekonomicznie.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami w Rozdziale III Dane wyjściowe pkt. 3 „Z pakietów nie będą wyłączone poszczególne pozycje i nie będą tworzone nowe pakiety”

IV

pakiet nr 9

1. Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu system pochodzący od jednej grupy kapitałowej i stanowiący jedną spójną całość, w którym wszystkie elementy (igła systemowa, uchwyt i próbówka) tworzą jeden system? Opisany system posiada oświadczenie grupy kapitałowej o wzajemnej kompatybilności oferowanych elementów.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

2. Czy Zamawiający dopuści możliwość oznaczania OB. metodą logarytmiczną? Dostawca dostarczy odpowiednią ilość próbek do oznaczania OB. metodą logarytmiczną oraz wskazaną przez Zamawiającego ilość statywów. W przypadku wyrażenia zgody prosimy o odpowiednia zmodyfikowanie formularza cenowego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwość oznaczania OB. metodą logarytmiczną

V

Pakiet 23 poz. 6

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w wyżej wymienionej pozycji papieru do aparatu Mortara Eli 250 o rozmiarach 215x280x200 z jednoczesnym przeliczeniem wymaganych ilości do 32 ryz.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wyżej opisane rozwiązanie

Projekt Umowy §3 ust.7

Prosimy o określenie minimalnego zakresu zamówienia, to znaczy takiego, do realizacji którego Zamawiający będzie zobowiązany, np. w procencie wartości pełnego zakresu zamówienia. Niedopuszczalnym jest opisywanie zamówienia bez wskazania tej jego części, której realizacja będzie pewna, a nie opcjonalna. Takie stanowisko znajduje potwierdzenie w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej (sygn. akt KIO/UZP 22/07, KIO/UZP 1447/10, KIO/UZP 2376/10) oraz jest zgodne ze stanowiskiem Urzędu Zamówień Publicznych (Opinia prawna: "Prawo opcji" w ustawie Prawo zamówień publicznych - Informator Urzędu zamówień publicznych Nr 4/2011, str. 16-19 - dostępny do pobrania w wersji elektronicznej na stronie UZP).

Odpowiedź:

Zamawiający zastrzegł sobie prawo do nie wykorzystania całej ilości oferowanych w przetargu towarów objętych umową, w przypadku zmniejszonego zapotrzebowania, czego nie można było przewidzieć na dzień podpisania umowy.

Projekt Umowy §7 ust.2 a),b)

Wnosimy o zmniejszenie wysokości kar umownych za nie dostarczenie towarów w terminie określonym w §2 ust. 4 oraz za opóźnienie w rozpatrzeniu reklamacji w stosunku do terminu o którym mowa w §5 ust 4 jak wygórowanych i niewspółmiernie wysokich do poziomu 0,1% niezrealizowanej części dostawy za każdy dzień opóźnieni

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy

Projekt Umowy §8 ust.2 c)

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości kar umownej za odstąpienie od umowy do części niezrealizowanej umowy zamiast wartości nominalnej umowy, tj. w § 8 ust. 2 c) projektu umowy zamiast zwrotu „wynagrodzenia brutto określonego w §3 ust.1 niniejszej umowy.” wpisanie zwrotu: „wartości niezrealizowanej części umowy”

Wskazanie 5% całkowitej wartości umowy za odstąpienie od części umowy jest nieadekwatne do szkody, którą Szpital może z tego tytułu ponieść. Obwarowanie Wykonawcy tak wysokimi karami umownymi stoi w sprzeczności z istotą instytucji kary umownej. Zgodnie z Orzecznictwem Sądu Najwyższego (Wyrok z dnia 29.12.1978r., IV CR 440/798) “Kara umowna – jako rażąco wygórowana powinna ulec zmniejszeniu w stopniu dostosowanym do tej dysproporcji. W przeciwnym razie kara umowna – tracąc charakter surogatu odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) - prowadziłaby do nie uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela”.

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z art. 139 ustawy prawo zamówień publicznych w do umów w sprawach zamówień publicznych stosuje się posiłkowo przepisy kodeksu cywilnego. Kluczowy natomiast przepis kodeksu cywilnego



Centrum Zdrowia w Mikołowie Sp. z o.o.
ul. Waryńskiego 2, 43-190 Mikołów
tel. 32 32 57 635, fax 32 22 60 860
www.szpital-mikolow.com.pl
NIP 635-180-25-38

Szpital Powiatowy
ul. Waryńskiego 2
tel. 32 32 57 500
fax 32 22 60 860

Przychodnia
Wielospecjalistyczna
ul. Okrzei 31
tel. 32 22 62 367
fax 32 22 60 860

d

dotyczący zasady swobody zawierania umów, art. 3531 k.c., odwołuje się do takich klauzul generalnych jak „właściwość (natura) stosunku prawnego” oraz „zasady współżycia społecznego”. Zamawiający, będąc stroną narzucającą treść umowy, kształtując jej treść, musi mieć na względzie w/w przepis i mieć na uwadze fakt, że treść i cel umowy nie może sprzeciwiać się w/w klauzulom generalnym. Prawo Zamawiającego do kształtowania umowy jest ograniczone również art. 5 kc, zgodnie z którym nie można czynić ze swojego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno – gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami współżycia społecznego, a działanie polegające na czynieniu takiego użytku nie jest uważane za wykonywanie prawa i nie korzysta z ochrony. Bez wątplenia nakładanie na Wykonawcę kary umownej odnoszącej się do wartości całej umowy, a nie tylko jej niezrealizowanej części w przypadku odstąpienia od umowy powoduje bezpodstawne wzbogacenie się Zamawiającego, bowiem jego ewentualna szkoda ogranicza się jedynie do wartości niezrealizowanej na skutek odstąpienia części umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy

VI

Pytania do Pakietu 15

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie z w/w pakietu pozycji 3 oraz 4 -okularki do fototerapii;

W przypadku wydzielenia zwracamy się z prośbą o dopuszczenie okularek o poniższych parametrach;

OKULARKI OCHRONNE do fototerapii noworodków 1 op. = min. 20 szt.; w trzech rozmiarach: zwykle - ob. głowy 33-38cm (+/- 2cm), dla wcześniaków 26-32 cm (+/- 2cm), mikro 20-25cm (+/- 2cm); Okularki stosowane do fototerapii podczas leczenia żółtaczki, mocowane wokół głowy posiadające **dwa niezależne punkty regulacji**, zapobiegające przypadkowemu przesunięciu i umożliwiające precyzyjne dopasowanie do główki dziecka. Okularki: w kształcie litery Y, wykonane z jednego materiału zmniejszającego podrażnienia skóry, miłe w dotyku i wygodne dla główki i twarzy dziecka; chroniące oczy przed szkodliwym działaniem światła, nie zawierającego lateksu

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami w Rozdziale III Dane wyjściowe pkt. 3 „Z pakietów nie będą wyłączone poszczególne pozycje i nie będą tworzone nowe pakiety”

VII

Dotyczy zapisów SIWZ:

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie wraz z ofertą oświadczenia o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, w sytuacji gdy dany oferent nie należy do żadnej grupy kapitałowej?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza złożenie w/w oświadczenia wraz z ofertą, jednak należy wprowadzić zapis:

oświadczam/y, że:

nie należę/ nie należymy do żadnej grupy kapitałowej

2. Czy Zamawiający wymaga, aby dostawca materiałów do sterylizacji posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 dotyczącą materiałów sterylizacyjnych? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami.

Odpowiedź:

Zamawiający określił wymagania dotyczące dostaw w SIWZ

Dotyczy Parametry Techniczne:

3. Dot. pakietu nr 16, poz. 1

Czy dla zapewnienia wysokiej krytyczności Zamawiający wymaga, aby test posiadał minimalną długość 10 cm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wyżej opisane rozwiązanie, ponadto test musi pasować do przyrządu testowego procesu z pozycji 6

4. Dot. pakietu nr 16, poz. 2 i 3

Czy Zamawiający wymaga, aby taśma ze wskaźnikiem ze względów bezpieczeństwa dla ochrony wyrobu medycznego nie posiadała lateksu oraz ołowiu, co jest potwierdzone oświadczeniem producenta?

Odpowiedź:



Centrum Zdrowia w Mikołowie Sp. z o.o.
ul. Waryńskiego 2, 43-190 Mikołów
tel. 32 32 57 635, fax 32 22 60 860
www.szpital-mikolow.com.pl
NIP 635-180-25-38

Szpital Powiatowy
ul. Waryńskiego 2
tel. 32 32 57 500
fax 32 22 60 860

Przychodnia
Wielospecjalistyczna
ul. Okrzei 31
tel. 32 22 62 367
fax 32 22 60 860

Zamawiający wymaga towarów zgodnych z zapisem w Rozdziale III Dane wyjściowe pkt. 9

5. Dot. pakietu nr 19, poz. 2

- a) Czy Zamawiający wymaga, aby test kontroli dezynfekcji termicznej był samoklejący, co znacznie ułatwi i usprawni jego archiwizację (możliwość wklejenia bezpośrednio do dokumentacji)?
- b) Czy dla zapewnienia poprawnej interpretacji wyniku oraz dla poprawnego opisu Zamawiający wymaga, aby informacje zawarte na teście i na etykiecie były w języku polskim?
- c) Czy zgodnie z obowiązującą normą Zamawiający wymaga, aby na każdym teście kontroli dezynfekcji termicznej znajdowało się oznaczenie normy odpowiedniej dla testów mycia i dezynfekcji, tj. ISO 15883?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wyżej opisane rozwiązanie.

6. Dot. pakietu nr 19, poz. 3

- a) Czy Zamawiający wymaga aby test kontroli mycia posiadał substancję wskaźnikową umieszczoną na 4 płaszczyznach?
- b) Czy Zamawiający wymaga aby na każdym teście oraz etykiecie znajdowały się informacje o normie ISO 15883-1:2010, numerze LOT oraz nazwie produktu w języku polskim?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wyżej opisane rozwiązanie.

7. Dot. pakietu nr 24, poz. 1 i 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie zamiast papieru krepowanego włókniny SMS, o gramaturze 55 g/m², w kolorach zielony i niebieski, pakowany osobno?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

8. Dot. pakietu nr 25, poz. 1-4

Czy Zamawiający wymaga, aby wskaźnik sterylizacji miał postać jednolitego prostokąta bez prążków, o powierzchni nie mniejszej niż 1 cm² zgodnie z normą PN 868 ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wyżej opisane rozwiązanie.

Dotyczy zapisów SIWZ:

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie wraz z ofertą oświadczenia o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, w sytuacji gdy dany oferent nie należy do żadnej grupy kapitałowej?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza złożenie w/w oświadczenia wraz z ofertą, jednak należy wprowadzić zapis:

oświadczam/y, że:

nie należę/ nie należymy do żadnej grupy kapitałowej

2. Czy Zamawiający wymaga, aby dostawca materiałów do sterylizacji posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 dotyczącą materiałów sterylizacyjnych? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami.

Odpowiedź:

Zamawiający określił wymagania dotyczące dostaw w SIWZ

Dotyczy Parametry Techniczne:

3. Dot. pakietu nr 16, poz. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie testów biologicznych w opakowaniu a'50 szt.?

Odpowiedź:

Tak, z jednoczesnym przeliczeniem ilości opakowań

VIII

Zwracamy się z zapytaniami do Zamawiającego w zakresie Pakietu nr 6:

1. Czy Zamawiający dopuści w **Pakiecie nr 6 poz. 1** dren sterylny o średnicy 7x10mm?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza wyżej opisane rozwiązanie.
2. Czy Zamawiający dopuści w **Pakiecie nr 6 poz. 2 i 3** dren sterylny o średnicy 6x8mm?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza wyżej opisane rozwiązanie.
3. Czy Zamawiający dopuści w **Pakiecie nr 6 poz. 6** łącznik prosty o średnicy 7x10mm?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza wyżej opisane rozwiązanie.
4. Czy Zamawiający w **Pakiecie nr 6 poz. 7** wymaga aby wkłady workowe pojemności 1000ml były w kształcie **owalnym** i były kompatybilne z pojemnikami wielorazowymi pojemności 1000ml w kształcie owalnym z **poz. 6** jakie aktualnie Zamawiający posiada?
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający wymaga wkładów workowych o pojemności 1000ml w kształcie owalnym
5. **Dotyczy SIWZ** : Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP, jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza złożenie w/w oświadczenia wraz z ofertą, jednak należy wprowadzić zapis:
oświadczam/y, że:
nie należę/ nie należymy do żadnej grupy kapitałowej
6. **Dotyczy zawarcia umowy:** Wnosimy o wyrażeniu zgody na zawarcie umowy w trybie korespondencyjnym. Niezwłocznie po podpisaniu, umowa zostanie do Państwa odesłana pocztą kurierską.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę

Z poważaniem

PREZES ZARZĄDU
Centrum Zdrowia w Mikołowie Sp. z o.o.
Władysław Perchaluk



Centrum Zdrowia w Mikołowie Sp. z o.o.
ul. Waryńskiego 2, 43-190 Mikołów
tel. 32 32 57 635, fax 32 22 60 860
www.szpital-mikolow.com.pl
NIP 635-180-25-38

Szpital Powiatowy
ul. Waryńskiego 2
tel. 32 32 57 500
fax 32 22 60 860

Przychodnia
Wielospecjalistyczna
ul. Okrzei 31
tel. 32 22 62 367
fax 32 22 60 860